
2024년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

총     계 49,484,845 46,356,640 3,128,205

200 세외수입 6,250,842 5,098,353 1,152,489

210 경상적세외수입 4,095,292 5,083,303 △988,011

211 재산임대수입 232,000 165,400 66,600

211-02 공유재산임대료 232,000 165,400 66,600

[ 공무원아파트특별회계 ] 72,000 60,000 12,000

< 행정교육과 > 72,000 60,000 12,000

  ○입주금 및 임대료 72,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 160,000 105,400 54,600

< 한방항노화과 > 160,000 105,400 54,600

  ○동의보감촌 대장간 4,000

  ○동의약선관 38,000

  ○동의보감촌 약초판매장 5,000

  ○동의보감촌 농·특산물 판매장 10,000

  ○산청한의학박물관 기념품 판매장 20,000

  ○풍차관망탑 35,000

  ○동의보감한의원 5,000

  ○동의본가 7,000

  ○태양광주차장 36,000

212 사용료수입 1,797,812 1,703,212 94,600

212-04 상수도사용료 1,447,812 1,421,712 26,100

[ 상수도사업특별회계 ] 1,447,812 1,421,712 26,100

< 상하수도과 > 1,447,812 1,421,712 26,100

  ○가정용 707,628

    0산청 168,000

    0오부 11,520

    0생초 56,400

    0금서 24,000

    0단성 79,800

    0신안 187,200

    0신등 33,384

    0시천 61,752

    0생비량 63,072

    0삼장 22,500

  ○일반용 727,800

    0산청 217,800

    0오부 1,800
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

    0생초 22,680

    0금서 182,400

    0단성 51,840

    0신안 135,720

    0신등 15,960

    0시천 54,000

    0생비량 42,000

    0삼장 3,600

  ○욕탕1종 12,384

    0산청 288

    0신안 1,320

    0시천 1,080

    0생초 96

    0신등 9,600

212-09 기타사용료 350,000 271,500 78,500

[ 공영개발사업특별회계 ] 350,000 271,500 78,500

< 한방항노화과 > 350,000 271,500 78,500

  ○한방자연휴양림 사용료 350,000

214 사업수입 1,800,000 3,000,000 △1,200,000

214-03 매각사업수입 1,800,000 3,000,000 △1,200,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 1,800,000 3,000,000 △1,200,000

< 한방항노화과 > 1,800,000 3,000,000 △1,200,000

  ○한방약초밸리 매각대금 1,800,000

216 이자수입 265,480 214,691 50,789

216-01 공공예금이자수입 179,880 137,620 42,260

[ 공무원아파트특별회계 ] 65,000 51,500 13,500

< 행정교육과 > 65,000 51,500 13,500

  ○예금 이자수입 등 65,000

[ 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 ] 58,880 57,000 1,880

< 경제교통과 > 58,880 57,000 1,880

  ○공공예금 이자수입 58,880

[ 산업단지조성특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 경제교통과 > 1,000 1,000 0

  ○공공예금 이자수입 1,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 5,000 5,000 0

< 한방항노화과 > 5,000 5,000 0

  ○공공예금 이자수입 5,000
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

[ 자활및생활안정기금특별회계 ] 30,000 3,120 26,880

< 주민복지과 > 30,000 3,120 26,880

  ○공공예금 이자수입 30,000

[ 농업발전기금특별회계 ] 20,000 20,000 0

< 농축산과 > 20,000 20,000 0

  ○정기예금 이자수입 20,000

216-02 융자금회수이자수입 85,600 77,071 8,529

[ 공무원아파트특별회계 ] 85,000 76,471 8,529

< 행정교육과 > 85,000 76,471 8,529

  ○융자금 이자수입 85,000

[ 자활및생활안정기금특별회계 ] 600 600 0

< 주민복지과 > 600 600 0

  ○융자금 이자수입 600

220 임시적세외수입 2,000,000 0 2,000,000

221 재산매각수입 2,000,000 0 2,000,000

221-03 공유재산매각수입금 2,000,000 0 2,000,000

[ 공무원아파트특별회계 ] 2,000,000 0 2,000,000

< 행정교육과 > 2,000,000 0 2,000,000

  ○공무원아파트 매각 대금 2,000,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 155,550 15,050 140,500

236 부담금 155,550 15,050 140,500

236-01 부담금 155,550 15,050 140,500

[ 상수도사업특별회계 ] 155,550 15,050 140,500

< 상하수도과 > 155,550 15,050 140,500

  ○시설분담금 155,550

    0오부 2,100

    0생초 1,400

    0금서 1,400

    0단성 2,100

    0신안 1,400

    0신등 700

    0산청 1,050

    0시천 700

    0생비량 700

    0삼장 144,000

500 보조금 16,133,264 12,106,008 4,027,256

510 국고보조금등 14,491,784 10,359,931 4,131,853
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30,000,000원

20,000,000원

85,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

511 국고보조금등 14,491,784 10,359,931 4,131,853

511-01 국고보조금 8,803,918 7,432,312 1,371,606

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 410,000 348,000 62,000

< 경제교통과 > 410,000 348,000 62,000

  ○발전소주변지역지원사업 410,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 75,918 78,312 △2,394

< 주민복지과 > 75,918 78,312 △2,394

  ○보건복지부 소관 75,918

    0의료급여 행정경비 12,000

    0의료급여 현금급여비 63,918

[ 수질개선특별회계 ] 8,318,000 7,006,000 1,312,000

< 상하수도과 > 8,318,000 6,929,000 1,389,000

  ○환경부 소관 8,318,000

    0석대지구 공공하수관로 설치사업 188,000

    0철수지구 하수관로 정비사업 300,000

    0덕교지구 농어촌마을하수도 증설사업

1,452,000

    0대포지구 농어촌마을하수도 증설사업

740,000

    0월평지구 농어촌마을하수도 증설사업

623,000

    0모례지구 농어촌마을하수도 증설사업

300,000

    0석대지구 공공하수처리시설 신설사업

374,000

    0시천 공공하수처리시설 증설사업 3,532,000

    0노은지구 농어촌마을하수도 증설사업

209,000

    0시장지구 농어촌마을하수도 증설사업

300,000

    0저호지구 농어촌마을하수도 증설사업

300,000

511-03 기금 5,687,866 2,927,619 2,760,247

[ 수질개선특별회계 ] 5,687,866 2,927,619 2,760,247

< 환경위생과 > 53,262 91,490 △38,228

  ○환경부 소관(낙동강수계관리기금) 53,262

    0오염총량관리 배출삭감 모니터링 10,579

    0오염총량관리 이행평가 42,683

< 상하수도과 > 5,634,604 2,836,129 2,798,475

  ○환경부 소관(낙동강수계관리기금) 5,634,604
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410,000,000원

12,000,000원

63,918,000원

188,000,000원

300,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

    0상수원관리지역관리(인력운영비) 90,617

    0석대지구 공공하수처리시설 신설사업

505,000

    0시천 공공하수처리시설 증설사업 758,000

    0노은지구 농어촌마을하수도 증설사업

665,000

    0덕촌마을 하수관로 설치공사 725,000

    0시장지구 농어촌마을하수도 증설사업

90,000

    0공공하수처리시설(공공하수도 운영)

911,427

    0상수원관리지역관리(광역상수원 수질 순찰관리)

64,400

    0일반지원사업 1,003,328

    0주민지원사업 시설물 및 DB관리 31,832

    0가축분뇨처리시설(가축분뇨처리시설 운영)

660,000

    0분뇨처리시설(분뇨처리시설 운영) 130,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,641,480 1,746,077 △104,597

521 시ㆍ도비보조금등 1,641,480 1,746,077 △104,597

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,641,480 1,746,077 △104,597

[ 공영개발사업특별회계 ] 585,000 422,500 162,500

< 한방항노화과 > 585,000 422,500 162,500

  ○균특지방이양사업 585,000

    0문화관광체육국 소관 455,000

      ｏ산청전통한방휴양관광지 조성 195,000

      ｏ동의보감 문화플랫폼 구축사업(가족체험시설)

260,000

    0산림휴양과 소관 130,000

      ｏ지자체 자연휴양림 조성 130,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 18,980 19,577 △597

< 주민복지과 > 18,980 19,577 △597

  ○국고보조사업 18,980

    0보건복지부 소관 18,980

      ｏ의료급여 행정경비 3,000

      ｏ의료급여 현금급여비 15,980

[ 수질개선특별회계 ] 1,037,500 1,304,000 △266,500

< 상하수도과 > 1,037,500 1,304,000 △266,500

  ○국고보조사업 1,037,500
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90,617,000원

     505,000,000원

758,000,000원

     665,000,000원

725,000,000원

     90,000,000원
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       260,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

    0환경부 소관 1,037,500

      ｏ석대지구 공공하수관로 설치사업 40,000

      ｏ철수지구 하수관로 정비사업 100,000

      ｏ덕교지구 농어촌마을하수도 증설사업

311,000

      ｏ대포지구 농어촌마을하수도 증설사업

158,000

      ｏ월평지구 농어촌마을하수도 증설사업

133,000

      ｏ모례지구 농어촌마을하수도 증설사업

100,000

      ｏ시천 공공하수처리시설 증설사업 40,500

      ｏ시장지구 농어촌마을하수도 증설사업

55,000

      ｏ저호지구 농어촌마을하수도 증설사업

100,000

700 보전수입등및내부거래 27,100,739 29,152,279 △2,051,540

710 보전수입등 11,496,047 14,159,973 △2,663,926

711 잉여금 8,601,047 11,146,723 △2,545,676

711-01 순세계잉여금 8,601,047 11,146,723 △2,545,676

[ 공무원아파트특별회계 ] 3,717,029 4,050,331 △333,302

< 행정교육과 > 3,717,029 4,050,331 △333,302

  ○순세계잉여금 3,717,029

[ 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 ] 1,969,463 3,000,000 △1,030,537

< 경제교통과 > 1,969,463 3,000,000 △1,030,537

  ○순세계잉여금 1,969,463

[ 산업단지조성특별회계 ] 2,000 2,000 0

< 경제교통과 > 2,000 2,000 0

  ○순세계잉여금 2,000

[ 공영개발사업특별회계 ] 150,000 150,000 0

< 한방항노화과 > 150,000 150,000 0

  ○순세계잉여금 150,000

[ 자활및생활안정기금특별회계 ] 827,555 843,427 △15,872

< 주민복지과 > 827,555 843,427 △15,872

  ○순세계잉여금 827,555

[ 상수도사업특별회계 ] 100,000 100,000 0

< 상하수도과 > 100,000 100,000 0

  ○순세계잉여금 100,000

[ 수질개선특별회계 ] 500,000 500,000 0
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100,000,000원

       311,000,000원

       158,000,000원

       133,000,000원
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장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

< 상하수도과 > 500,000 500,000 0

  ○순세계잉여금 500,000

[ 농업발전기금특별회계 ] 1,335,000 2,500,965 △1,165,965

< 농축산과 > 1,335,000 2,500,965 △1,165,965

  ○순세계잉여금 1,335,000

713 융자금원금수입 2,895,000 3,012,500 △117,500

713-01 민간융자금회수수입 2,895,000 3,012,500 △117,500

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 230,000 230,000 0

< 경제교통과 > 230,000 230,000 0

  ○주민복지 융자금회수 230,000

[ 농업발전기금특별회계 ] 2,665,000 2,782,500 △117,500

< 농축산과 > 2,665,000 2,782,500 △117,500

  ○융자금회수 수입 2,665,000

720 내부거래 15,604,692 14,992,306 612,386

721 전입금 15,604,692 14,992,306 612,386

721-03 기타회계전입금 15,604,692 14,992,306 612,386

[ 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 ] 1,500,000 1,000,000 500,000

< 경제교통과 > 1,500,000 1,000,000 500,000

  ○일반회계 전입금 1,500,000

[ 산업단지조성특별회계 ] 257,900 207,900 50,000

< 경제교통과 > 257,900 207,900 50,000

  ○일반회계 전입금 257,900

[ 공영개발사업특별회계 ] 1,545,449 3,886,726 △2,341,277

< 한방항노화과 > 1,545,449 3,886,726 △2,341,277

  ○일반회계 전입금 1,545,449

[ 의료급여기금특별회계 ] 557,517 553,116 4,401

< 주민복지과 > 557,517 553,116 4,401

  ○일반회계 전입금 557,517

[ 상수도사업특별회계 ] 3,382,049 2,583,531 798,518

< 상하수도과 > 3,382,049 2,583,531 798,518

  ○일반회계전입금 3,382,049

[ 수질개선특별회계 ] 8,361,777 6,761,033 1,600,744

< 상하수도과 > 8,361,777 6,761,033 1,600,744

  ○일반회계 전입금 8,361,777

- 152 -

500,000,000원

1,335,000,000원

230,000,000원

2,665,000,000원

1,500,000,000원

257,900,000원

1,545,449,000원

557,517,000원

3,382,049,000원

8,361,777,000원


